Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВИЧИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АНТИТЕРРОРИСТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НОВИЧИХИНСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРОТОКОЛ № 3
 «20» сентября 2023 года

           с. Новичиха

Присутствовали:
Председатель комиссии - глава района                              - С.Л. Ермаков

Заместитель председателя комиссии,

заместитель главы Администрации района                       - А.М. Кормильченко

Второй заместитель председателя комиссии

Сотрудник отдела г. Рубцовска УФСБ по

Алтайскому краю                                                                 - Р.К. Качеев
                                                                                               (по согласованию)
Секретарь комиссии                                                             - С.В. Жданов
          Члены комиссии:
1. Начальник отдела по делам ГОЧС и МР                  - А.В. Коробкин
2. Председатель комитета Администрации района

по образованию                                                           - Е.А. Шрайнер
    3.  Главный врач КГБУЗ «Новичихинская ЦРБ»          - В.И. Руденко

4.  Начальник ОВО по Поспелихинскому району – филиал ФГКУ «УВО ВНГ России по Алтайскому краю»                                 - В.А. Калиниченко

                                                                                            (по согласованию)

5.  Начальник ПП по Новичихинскому району МО МВД России «Поспелихинский»                                                            - А.В. Кротов

                                                                                             (по согласованию)

    6. Начальник 87 ПСЧ ФПС ГПС ФГКУ «4 отряд ФПС по Алтайскому                                                         краю»                                                                                   - А.П. Гамаюнов
                                                                                                  (по согласованию)

Приглашенные: прокурор Новичихинского района И.В. Меденцев
        По уважительной причине на заседании комиссии отсутствуют: сотрудник УФСБ, начальник ГОЧС и МР, главный врач ЦРБ, начальник ОВО.
           Заседание комиссии объявляю открытым, оглашаю повестку дня:
ПОВЕСТКА ДНЯ:
         Вопрос 1: «О принимаемых мерах по предупреждению и пресечению попыток вербовки граждан со стороны международных террористических организаций» (Доклад: сотрудника отдела в г. Рубцовске УФСБ России по Алтайскому краю).
          Вопрос 2: «Проведение информационно-пропагандистских мероприятий, посвященных Дню солидарности в борьбе с терроризмом»  (Доклад: председателя комитета Администрации района по образованию Е.А. Шрайнер).
Вопрос 3. «Организация исполнения комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы» (Доклад: начальника юридического отдела Администрации района С.В. Жданова).
Вопрос 4. (внеплановый) «Рассмотрение и утверждение плана действий АТК района при установлении уровней террористической опасности на территории района, в целях его актуализации» (Доклад: начальника юридического отдела Администрации района С.В. Жданова).
        Голосуем за повестку дня. Возражений нет. Приступаем к работе.

          1. СЛУШАЛИ: секретаря комиссии Жданова С.В., довел справку сотрудника отдела г. Рубцовска УФСБ по Алтайскому краю до членов комиссии (справка прилагается).
         РЕШИЛИ:
     1.1. Информацию принять к сведению.

          2. СЛУШАЛИ: представителя комитета Администрации района по образованию (текст доклада прилагается).
- А.В. Кротов: «образовательным организациям необходимо продолжить проведение практических учений на предмет отработки действий при террористической угрозе».
          РЕШИЛИ:
     1.1. Информацию принять к сведению.
     1.2. Продолжить работу в данном направлении.
          Срок исполнения: ежегодно.
      3. СЛУШАЛИ: начальника юридического отдела Администрации района С.В. Жданова.
- вопрос об организации исполнения Комплексного плана по противодействию идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы был рассмотрен по итогам полугодия 2023 года, на предыдущем заседании комиссии. Текст доклада имеется.
       РЕШИЛИ:
1.1. Рассмотрение данного вопроса снять с повестки дня.

         4. СЛУШАЛИ: начальника юридического отдела Администрации района С.В. Жданова.

            РЕШИЛИ:
     1.1. Утвердить актуализированный план действий АТК Новичихинского района при установлении уровней террористической опасности на территории Новичихинского района.
Глава района                                                                                        С.Л. Ермаков
Секретарь комиссии                                                                            С.В. Жданов